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 Działka 916/6 o pow. 1767 m2 obręb Biała Miasto stanowi własność Gminy 

Bielsko-Biała. Nieruchomość znajduje się w opiece Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 

(co oznacza, że ZGM ma za zadanie ją zabezpieczyć i utrzymać w należytym porządku 

do czasu jej docelowego zagospodarowania). 

Przedmiotowa działka powstała w wyniku podziału geodezyjnego dawnej działki 

nr 916/3, wykonanego po zakończeniu budowy parkingu na terenie dawnego kwartału 

BEFARED. Część działki nr 916/6 jest przez ZGM wydzierżawiana pod: 

- pawilon handlowy teren o pow. 272,00 m2 – umowa zawarta na czas nieokreślony         

z Firmą eBiuro – Market S.J., 

- ocieplenie i prawidłowe funkcjonowanie nieruchomości przy ul. Szkolnej 25                  

o pow. 48 m2 – umowa zawarta na czas nieokreślony ze Wspólnotą Mieszkaniową. 

 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

obejmującego teren Śródmieścia Białej, położony pomiędzy ulicami: Towarzystwa 

Szkoły Ludowej, Piłsudskiego, Jagiełły, Lwowską, ks. Stojałowskiego (z Placem 

Ratuszowym) i rzeką Białą jako zachodnią granicą planu, przyjętym Uchwałą                   

Nr L/1182/2009 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z 22 grudnia 2009 r., dz. 916/6 znajduje 

się w jednostce oznaczonej jako UMW-11 zgodnie, z którą podstawowym 

przeznaczaniem terenu jest zabudowa usługowo-mieszkaniowa śródmiejska, w tym: 

usługi cenotwórcze, usługi podstawowe, zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna, 

zabudowa usługowo-mieszkaniowa. Równocześnie zgodnie z ww. planem dopuszcza 

się uzupełnienie pierzei ul. Szkolnej na południe od budynku przy ul. Szkolnej 23 oraz 

pomiędzy budynkami przy ul. Szklonej 25 i 31 – czyli na terenach objętych 

przedmiotową działką. 

Z uwagi na przeznaczanie działki w miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego i możliwość jej wykorzystania w przyszłości pod budownictwo 

mieszkaniowe, a także deficyt gminnych terenów pod zabudowę w rejonie centrum 

miasta, zasadne jest pozostawienie tej nieruchomości w zasobie nieruchomości                      

z docelowym przeznaczeniem pod zabudowę. 

 



Jednocześnie informuję, że utrzymanie czystości i porządku na ww. terenie 

odbywa się systematycznie i zgodnie z zawartą umową oraz przyjętym 

harmonogramem sprzątania na wszystkich nieruchomościach obsługiwanych przez 

ZGM. Koszenie trawy przeprowadzane jest dwukrotnie w ciągu roku. Obecnie 

rozpoczęto prace porządkowe związane usuwaniem wszystkich zanieczyszczeń 

powstałych na terenach zewnętrznych po okresie zimowym. 

 

 

      Z up. PREZYDENTA MIASTA 

             Przemysław Kamiński  

        ZASTĘPCA PREZYDENTA 

 

 

 


